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Korrekturverlautbarung
Aufgrund eines redaktionellen Versehens wird die Verlautbarung vom 11.06.2025 ge-
andert. Die korrigierte Verlautbarung lautet wie folgt:

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung der Bestellungen

der Mitglieder der Regionalstellen (Bezirksstellen)

Das Erweiterte Prasidium der Wirtschaftskammer Tirol hat in seiner Sitzung vom 10. Juni 2025
folgende Mitglieder in die Regionalstellen (Bezirksstellen) der Wirtschaftskammer Tirol bestellt:

Bezirksstelle Innsbruck Stadt

Werner Degler, MBA 1969
KommR Dietmar Hernegger 1963
Klaus Plank 1973
Adolf Rauscher 1974
Mag. Barbara Ravanelli 1966
Kathrin Reitz, M. Sc. 1972
DI Evelyn Achhorner 1965
Dietmar Meraner 1963
Helmut Reichholf 1968
Mag. Shari Kuen 1981

Bezirksstelle Innsbruck Land

Andreas Giner 1982
Mag. Alexandra Patricia Hagele 1968
Markus Huber, MBA 1983
Rebecca Kirchbaumer 1974
Michael Tauber 1990
Helmut Wurm 1957
MSt. Harald Nagl 1958
Wolf-Dietrich Plattner 1965

Omer Coskun 1990

6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck
6020 Innsbruck

6060 Hall in Tirol
6410 Telfs

6175 Kematen in Tirol
6404 Polling in Tirol
6112 Wattens

6130 Schwaz

6094 Axams

6112 Wattens

6170 Zirl



Bezirksstelle Kufstein

Sonja Altenburger
Mag. Sebiye Cara

Dipl.-Bw.(FH) Christoph Morandell

Thomas Oberhuber
Barbara Schwaighofer
Arno Miick

Georg Kaltschmid
Thomas Mentler

Bezirksstelle Kitzbiihel

Mag. Christina Brunner
Andreas Exenberger
Hermann Huber
Michael Kofler
Hermann Lechner
Wilhelm Steindl

Petra Weber

Bezirksstelle Schwaz

Ernst Derfeser

Roman Eberharter

Mag. (FH) Martina Entner
Alois Rainer

Maximilian Schultz, BSc
Mag. Matthias Zitterbart
Reinhard Oberladstatter

Bezirksstelle Lienz

Dipl. Ing. Walter Frey
Christian Hassler

Mag. Michaela Hysek-Unterweger

Mag. (FH), Mag. Karl Jurak
Richard Ortner

Dipl.-Ing. Anton Thum
Mag. Gerald Hauser

1974
1987
1969
1975
1969
1955
1980
1978

1968
1977
1980
1978
1968
1992
1977

1970
1974
1977
1976
1994
1983
1976

1967
1970
1980
1968
1969
1968
1961

6240 Rattenberg

6230 Brixlegg

6300 Worgl

6330 Kufstein

6342 Niederndorf bei Kufstein
6330 Kufstein

6344 Walchsee

6330 Kufstein

6391 Fieberbrunn
6370 Kitzbuhel

6370 Kitzbuhel

6370 Kitzbuhel

6370 Kitzbiihel

6365 Kirchberg in Tirol
6384 Waidring

6134 Vomp

6284 Ramsau im Zillertal
6213 Pertisau

6261 Strass im Zillertal
6271 Uderns

6130 Schwaz

6222 Gallzein

9900 Lienz in Osttirol
9773 Irschen

9911 Assling

9900 Lienz in Osttirol
9913 Abfaltersbach
9900 Lienz in Osttirol
9963 Feistritz



Bezirksstelle Reutte

Christian Hammerle 1974
Alexander Huber 1990
Ing. Florian Schennach 1977
MMag. Michael Schuster 1993

Mag. (FH) Mag. Andrea Speckbacher1981

Ing. Christian Strigl 1974
Dr. Schretter Reinhard 1955
Bezirksstelle Landeck

Brigitte Bouvier 1968
MSt. Michael Gitterle, MBA 1978
Anna Kurz, MA 1991
MSt. Markus Paradisch 1969
Wilhelm Siegele 1961
Gabriel Winkler, M. Sc. 1987
MSt. Bernhard Falch 1972
Bezirksstelle Imst

Mag. Thomas Hopperger 1989
Ing. Josef Huber 1965
Michael Pfeifer 1969

Ulf Schmid 1965
Maximilian Steiner 1997
Mag. Birgit Tochterle 1972
Ing. Hannes Pircher 1966

6654 Holzgau

6673 Haldensee/Gran
6632 Ehrwald

6675 Tannheim

6600 Reutte

6600 Pflach

6682 Vils

6511 Zams

6500 Landeck

6561 Ischgl

6500 Landeck

6555 Kappl

6500 Landeck

6580 St. Anton am Arlberg

6421 Rietz

6460 Imst

6460 Imst

6460 Imst

6456 Gurgl

6460 Imst

6430 Otztal Bahnhof
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Dr. Christoph Schramek
Stv. Vorsitzender

L

Mag. Christian Ladner
Geschaftsfuhrer

Unterzeichner
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Hinweis

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Prifinformation

AMTSSIGNATUR

Informationen zur Prufung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen Signatur finden Sie unter
https:/iwww.signaturpruefung.gv.at/.
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