

Hauptwahlkommission
Wirtschaftskammer Tirol
Wilhelm-Greil-Straße 7 | 6020 Innsbruck
T 05 90 905-1325 | F 05 90 905-51325
E praes@wktirol.at
W <http://wko.at/tirol/wahl>

Korrekturverlautbarung

Aufgrund eines redaktionellen Versehens wird die Verlautbarung vom 11.06.2025 geändert. Die korrigierte Verlautbarung lautet wie folgt:

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung der Bestellungen der Mitglieder der Regionalstellen (Bezirksstellen)

Das Erweiterte Präsidium der Wirtschaftskammer Tirol hat in seiner Sitzung vom 10. Juni 2025 folgende Mitglieder in die Regionalstellen (Bezirksstellen) der Wirtschaftskammer Tirol bestellt:

Bezirksstelle Innsbruck Stadt

Werner Degler, MBA	1969	6020 Innsbruck
KommR Dietmar Hergengger	1963	6020 Innsbruck
Klaus Plank	1973	6020 Innsbruck
Adolf Rauscher	1974	6020 Innsbruck
Mag. Barbara Ravanelli	1966	6020 Innsbruck
Kathrin Reitz, M. Sc.	1972	6020 Innsbruck
DI Evelyn Achhorner	1965	6020 Innsbruck
Dietmar Meraner	1963	6020 Innsbruck
Helmut Reichholz	1968	6020 Innsbruck
Mag. Shari Kuen	1981	6020 Innsbruck

Bezirksstelle Innsbruck Land

Andreas Giner	1982	6060 Hall in Tirol
Mag. Alexandra Patricia Hagele	1968	6410 Telfs
Markus Huber, MBA	1983	6175 Kematen in Tirol
Rebecca Kirchbaumer	1974	6404 Polling in Tirol
Michael Tauber	1990	6112 Wattens
Helmut Wurm	1957	6130 Schwaz
MSt. Harald Nagl	1958	6094 Axams
Wolf-Dietrich Plattner	1965	6112 Wattens
Ömer Coskun	1990	6170 Zirl

Bezirksstelle Kufstein

Sonja Altenburger	1974	6240 Rattenberg
Mag. Sebiye Cara	1987	6230 Brixlegg
Dipl.-Bw.(FH) Christoph Morandell	1969	6300 Wörgl
Thomas Oberhuber	1975	6330 Kufstein
Barbara Schwaighofer	1969	6342 Niederndorf bei Kufstein
Arno Mück	1955	6330 Kufstein
Georg Kaltschmid	1980	6344 Walchsee
Thomas Mentler	1978	6330 Kufstein

Bezirksstelle Kitzbühel

Mag. Christina Brunner	1968	6391 Fieberbrunn
Andreas Exenberger	1977	6370 Kitzbühel
Hermann Huber	1980	6370 Kitzbühel
Michael Kofler	1978	6370 Kitzbühel
Hermann Lechner	1968	6370 Kitzbühel
Wilhelm Steindl	1992	6365 Kirchberg in Tirol
Petra Weber	1977	6384 Waidring

Bezirksstelle Schwaz

Ernst Derfeser	1970	6134 Vomp
Roman Eberharter	1974	6284 Ramsau im Zillertal
Mag. (FH) Martina Entner	1977	6213 Pertisau
Alois Rainer	1976	6261 Strass im Zillertal
Maximilian Schultz, BSc	1994	6271 Uderns
Mag. Matthias Zitterbart	1983	6130 Schwaz
Reinhard Oberladstätter	1976	6222 Gallzein

Bezirksstelle Lienz

Dipl. Ing. Walter Frey	1967	9900 Lienz in Osttirol
Christian Hassler	1970	9773 Irschen
Mag. Michaela Hysek-Unterweger	1980	9911 Assling
Mag. (FH), Mag. Karl Jurak	1968	9900 Lienz in Osttirol
Richard Ortner	1969	9913 Abfaltersbach
Dipl.-Ing. Anton Thum	1968	9900 Lienz in Osttirol
Mag. Gerald Hauser	1961	9963 Feistritz

Bezirksstelle Reutte

Christian Hammerle	1974	6654 Holzgau
Alexander Huber	1990	6673 Haldensee/Grän
Ing. Florian Schennach	1977	6632 Ehrwald
MMag. Michael Schuster	1993	6675 Tannheim
Mag. (FH) Mag. Andrea Speckbacher	1981	6600 Reutte
Ing. Christian Strigl	1974	6600 Pflach
Dr. Schretter Reinhard	1955	6682 Vils

Bezirksstelle Landeck

Brigitte Bouvier	1968	6511 Zams
MSt. Michael Gitterle, MBA	1978	6500 Landeck
Anna Kurz, MA	1991	6561 Ischgl
MSt. Markus Paradisch	1969	6500 Landeck
Wilhelm Siegele	1961	6555 Kappl
Gabriel Winkler, M. Sc.	1987	6500 Landeck
MSt. Bernhard Falch	1972	6580 St. Anton am Arlberg

Bezirksstelle Imst

Mag. Thomas Höpperger	1989	6421 Rietz
Ing. Josef Huber	1965	6460 Imst
Michael Pfeifer	1969	6460 Imst
Ulf Schmid	1965	6460 Imst
Maximilian Steiner	1997	6456 Gurgl
Mag. Birgit Töchterle	1972	6460 Imst
Ing. Hannes Pircher	1966	6430 Ötztal Bahnhof

TIROLER WIRTSCHAFTSKAMMER
Hauptwahlkommission

Dr. Christoph Schramek
Stv. Vorsitzender

Mag. Christian Ladner
Geschäftsführer